
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝ. ΔΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΓΡΟΤ. ΟΙΚ. 
& ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Κομοτηνή  06/07/2023 
 
Αρ. πρωτ.: 209830/837 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 2/2023 
Ανοικτού, μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού κάτω των ορίων (παρ γ. αρθρ. 5 Ν.4412/16) για το έργο «Πρόγραμμα γενετικής βελτίωσης 
και ανάδειξης των παραγωγικών ιδιοτήτων των εκτρεφόμενων προβάτων , στην Περιφέρεια ΑΜΘ». 

Αναθέτουσα   Αρχή ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
Μη κεντρική αναθέτουσα αρχή (ΟΤΑ Β’ βαθμού). 
«Γενικές δημόσιες υπηρεσίες» 

Διευθύνουσα Υπηρεσία ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Ταχυδρομική διεύθυνση, Πόλη, 
Τ.Κ, Χώρα 

Λεωφ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή, 69133, Ελλάδα 

Κωδικός  ΝUTS EL513 
Τηλέφωνο 25313 50415 
E-mail dktiniatrikis@pamth.gov.gr 

 
Πληροφορίες Φωτεινιάς Νικόλαος, τηλ.: 2531350415, 

dktiniatrikis@pamth.gov.gr 
Γενική Διεύθυνση στο 
διαδίκτυο  (URL) 

www.pamth.gov.gr  

Διεύθυνση του προφίλ 
αγοραστή στο διαδίκτυο (URL) 

www.pamth.gov.gr  

Τύπος Διαγωνισμού Ηλεκτρονικός Δημόσιος Διεθνής Ανοικτός, διαγωνισμός κάτω  των 
ορίων(παρ γ. αρθρ. 5 Ν.4412/16) 

Είδος Σύμβασης- Αντικείμενο Πρόγραμμα γενετικής βελτίωσης και ανάδειξης των παραγωγικών 
ιδιοτήτων των εκτρεφόμενων προβάτων , στην Περιφέρεια ΑΜΘ,  

Κωδικός CPV 85200000-1/Κτηνιατρικές Υπηρεσίες 

Προϋπολογισμός:   
 

   Αξία  χωρίς Φ.Π.Α : Εκατόν εβδομήντα επτά χιλιάδες εννιακόσια 
ογδόντα ευρώ (177.980,00€) 

   Φ.Π.Α 24%: Σαράντα δύο χιλιάδες επτακόσια δέκα πέντε ευρώ και 
είκοσι λεπτά (42.715,20€) 

   Συνολική αξία, συμπεριλαμβανόμενου του Φ.Π.Α 24%: Διακόσιες 
είκοσι χιλιάδες εξακόσια ενενήντα πέντε ευρώ και είκοσι λεπτά 
(220.695,20€) 

Χρηματοδότηση Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης  έτους 2023 της Περιφέρειας ΑΜΘ,  (ΚΑΕ 
9899 και ΚΩΔΙΚΟ ΔΡΑΣΗΣ 234101004) 

Διάρκεια Δύο έτη από τη υπογραφή της σύμβασης με δυνατότητα παράτασης έως 
την ολοκλήρωση του Φυσικού αντικειμένου 

Κριτήριο Κατακύρωσης Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής 
Εναλλακτικές προσφορές ή 
αντιπροσφορές 

Απορρίπτονται 

Ημερομηνία Λήξης κατάθεσης 24-7-2023 

ΑΔΑ: Ρ6547ΛΒ-ΝΒΗ



των προσφορών  
Η παρούσα σύμβαση δεν 
υποδιαιρείται σε τμήματα 

Επί ποινής απορρίψεως, προσφορές υποβάλλονται για την υλοποίηση 
του έργου σε όλη την έκταση της Περιφέρειας  και  όχι για ορισμένες 
μόνο περιοχές.  

Δικαίωμα Συμμετοχής  Έλληνες πολίτες, αλλοδαποί, Νομικά Πρόσωπα ημεδαπά ή αλλοδαπά, 
Συνεταιρισμοί, Ενώσεις Προμηθευτών που πληρούν τις προϋποθέσεις 
και τους όρους της διακήρυξης  

Προαίρεση Δεν προβλέπεται δικαίωμα προαίρεσης 
Τόπος κατάθεσης των 
προσφορών  
Γλώσσα σύνταξης 

Οι προσφορές μαζί με τα δικαιολογητικά υποβάλλονται ηλεκτρονικά στο 
Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), στην 
ηλεκτρονική διεύθυνση www.promitheus.gov.gr. Όλα τα δικαιολογητικά 
σε έντυπη μορφή εντός τριών εργάσιμων ημερών(επί ποινή 
αποκλεισμού)   από την ηλεκτρονική τους υποβολή, κατατίθενται στα 
γραφεία της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΑΜΘ (Δημοκρατίας 1, 69133 – 
Κομοτηνή). Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η Ελληνική. 

Χρόνος διενέργειας 
αποσφράγισης  του 
Διαγωνισμού  

26-7-2023 

Τόπος Διενέργειας  Η Διαδικτυακή Πύλη www.promitheus.gov.gr  του E.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Η 
ηλεκτρονική αποσφράγιση θα διενεργηθεί στα Γραφεία της 
ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

Χρόνος ισχύος των προσφορών  Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για 
διάστημα δώδεκα (-12-) μηνών από την επόμενη της διενέργειας του 
διαγωνισμού 

Εγγύηση συμμετοχής  
(1% της συμβατικής αξίας 
χωρίς ΦΠΑ) 

Χίλια επτακόσια ογδόντα ευρώ ( 1.780,00€). Η εγγύηση συμμετοχής 
πρέπει να ισχύει για τριάντα (30) τουλάχιστον ημέρες μετά τη λήξη του 
χρόνου ισχύος της προσφοράς 

Νομοθετικό πλαίσιο της 
σύμβασης 

Η νομοθεσία που ρυθμίζει τις Δημόσιες Συμβάσεις περί παροχής 
Υπηρεσιών και Αγαθών και ιδίως από τις  διατάξεις του Ν.4412/2016 
(συμπληρωματικά και αναλογικά) όπως ισχύει, το νομοθετικό πλαίσιο 
της διακήρυξης και συμπληρωματικά ο Αστικός Κώδικας 

Ημερομηνία δημοσίευσης στο ΚΗΜΔΗΣ  06-07-2023 
Ημερομηνία δημοσίευσης στο ΕΣΗΔΗΣ 07-07-2023 
Ημερομηνία αποστολής στον ελληνικό τύπο 06-07-2023 
Διάθεση των 
εγγράφων/στοιχείων  

Η Διακήρυξη και συμπληρωματικά έγγραφα διατίθενται σε ηλεκτρονική μορφή 
μέσω του διαδικτύου: στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.promitheus.gov.gr, 
στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας www.pamth.gov.gr και στα γραφεία της 
Διευθύνουσας Υπηρεσίας  

Φορέας αρμόδιος για 
διαδικασία προσφυγής 

Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π. νυν ΕΑΔΗΣΥ)  

Πληροφορίες 
Διευκρινίσεις 

 Φωτεινιάς Νικ.: 2531350415,   
dktiniatrikis@pamth.gov.gr,  

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
 

ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

ΑΔΑ: Ρ6547ΛΒ-ΝΒΗ


		2023-07-06T13:11:51+0300
	Athens




